

Protokół 1/2013

z posiedzenia Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w dniu 7 maja 2013 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia - Prezydent Miasta;
2. Przyjęcie porządku posiedzenia;
3. Wybór przewodniczącego SRDPP;
4. Wybór dwóch zastępców przewodniczącego SRDPP;
5. Sprawy bieżące;
6. Sprawy różne i wolne wnioski;
7. Zamknięcie posiedzenia.

7 maja 2013 roku o godzinie 14.00 w sali 221 budynku Urzędu Miejskiego w Sosnowcu przy Al. Zwycięstwa 20, odbyło się pierwsze posiedzenie nowo wybranej Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Z powodu nieobecności Prezydenta Miasta Sosnowca - Kazimierza Górskiego, spotkanie zaszczylił swoją obecnością Wiceprezydent Miasta Sosnowca - Zbigniew Szaleniec, który otworzył posiedzenie a następnie uroczyście wręczył członkom nowej Rady prezydenckie powołania.

Następnie głos zabrała Kierownik Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych – Paulina Adamus, która zaproponowała porządek obrad rozpoczynającego się posiedzenia. Wszyscy członkowie Rady przychyliłi się do przedstawionej propozycji i zgodnie z punktem 3 programu obrad dokonali wyboru Przewodniczącego. Radny Rady Miejskiej – Jan Bosak zaproponował, aby wyboru Prezydium Rady dokonać spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych. Zgłoszono 3 kandydatury:

- 1) Zofia Szot *Polskie Towarzystwo Kulturalne* – w trakcie głosowania otrzymała 8 głosów,
- 2) Kamil Wnuk *Moje Zagłębie Dąbrowskie* – w trakcie głosowania otrzymał 4 głosy,
- 3) Sławomir Dębski *Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Oddział Miejski* - nie otrzymał głosów

Wobec powyższego, Przewodniczącą nowo powstałej Rady Działalności Pożytku Publicznego została **Zofia Szot**, reprezentująca Polskie Towarzystwo Kulturalne.

W dalszej kolejności dokonano wyboru 2 Wiceprzewodniczących Rady. Zgłoszono 2 kandydatury:

- 1) Kamil Wnuk –otrzymał 10 głosów
- 2) Sławomir Dębski –otrzymał 8 głosów

Zgodnie z wynikami głosowania wiceprzewodniczącymi Rady zostali: **Kamil Wnuk** oraz **Sławomir Dębski**.

Pozostając przy kwestiach organizacyjnych, Kierownik SCOP – Paulina Adamus wyjaśniła członkom Rady, iż Centrum tak jak dotychczas zapewniło będzie obsługę administracyjną. Na spotkaniach zawsze obecny będzie pracownik SCOP, posiedzenia będą nagrywane, a z każdego sporządzany będzie wstępny protokół, który po zaakceptowaniu i podpisaniu przez Przewodniczącego, zamieszczony zostanie na stronie internetowej SCOP. Do dyspozycji Rady jest także zakładka na wspomnianej stronie internetowej SCOP. W poprzedniej kadencji Rady, członkowie którzy chcieli pełnić w określonym przez siebie czasie dyżury dla mieszkańców, mogli również korzystać w tym celu

z pomieszczeń SCOP. Członkowie obecnej Rady jednogłośnie zdecydowali, iż decyzję o pełnieniu dyżurów pozostawiają jako fakultatywną każdemu z członków Rady, natomiast udostępnią swoje dane kontaktowe i w razie potrzeby będzie można umówić się z nimi w określonym terminie.

W dalszej kolejności, radny Jan Bosak zaproponował aby wypracować w miarę stałe terminy posiedzeń Rady, które będą uwzględniały harmonogram prac Rady Miejskiej tak, aby radni również mogli uczestniczyć we wszystkich spotkaniach. Zgodnie z propozycją Przewodniczącej Rady Zofii Szot przyjęto, iż spotkania będą odbywać się w każdy poniedziałek miesiąca przypadający po sesji Rady Miejskiej o godz. 15.30.

W dalszej kolejności, Przewodnicząca Rady zaproponowała aby przedyskutować kwestię Festiwalu Organizacji Pozarządowych. Poinformowała pozostałych członków Rady, iż przedstawiciele Rady odbyli już nieformalnie spotkania z organizacjami pozarządowymi w sprawie chęci uczestnictwa sosnowieckich organizacji w tego rodzaju wydarzeniu i jest duża grupa organizacji, która chętnie zaprezentuje się podczas tegorocznego Festiwalu.

Kierownik SCOP – Paulina Adamus poinformowała, iż w tym roku SCOP zabezpieczył w swoim budżecie środki na opracowanie graficzne i druk materiałów promocyjnych w postaci 300 plakatów i 4000 ulotek. SCOP będzie także wspierał organizacyjnie Festiwal – zadba o węzeł sanitarny, energię elektryczną, nagłośnienie, scenę itp. Aby ułatwić organizację, konieczne jest wybranie koordynatora Festiwalu. Podczas ubiegłorocznego Festiwalu funkcję koordynatora pełniła radna Halina Sobańska, która podkreśliła, iż zorganizowanie Festiwalu wymaga ogromu pracy, praca ta ma charakter społeczny i nie są przeznaczane na nią żadne środki finansowe.

Zgodnie z decyzją Rady, Zespół koordynujący organizację Festiwalu utworzą: Bartosz Gromanowski – Przewodniczący Zespołu, Zofia Szot oraz Sławomir Dębski. Ubiegłoroczna koordynatorka – Halina Sobańska udostępni wszystkie materiały, które zgromadziła przy organizacji Festiwalu i posłuży cennym doświadczeniem. 8 maja odbędzie się w siedzibie SCOP na Placu Kościuszki 5 spotkanie robocze Zespołu koordynującego z pracownikami SCOP, na którym ustalony zostanie plan organizacji Festiwalu.

Po dyskusji nad terminem, ustalono, zgodnie z wstępną rezerwacją dokonaną przez SCOP, iż tegoroczny Festiwal odbędzie się 22 czerwca.

Wiceprzewodniczący Rady – Kamil Wnuk zaproponował aby już teraz zastanowić się co będzie punktem kulminacyjnym Festiwalu – czy będą to występy artystyczne czy też występy określonych zespołów muzycznych. Przedstawiciele organizacji zadeklarowali, iż zorientują się, które z zespołów mogłyby społecznie uświetnić swoimi występami Festiwal, a także kto mógłby poprowadzić Festiwal.

W dalszej kolejności, Kierownik SCOP - Paulina Adamus przekazała Przewodniczącej Rady – Zofii Szot pismo z prośbą o wytypowanie obserwatora do komisji oceny formalnej w dwóch toczących się obecnie konkursach ofert:

1. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2013r. zadań publicznych Miasta Sosnowca w dziedzinie sportu, turystyki i krajoznawstwa.
2. Otwarty konkurs ofert dla podmiotów działających w obszarze pożytku publicznego na realizację zadania pn.: „Organizacja wycieczki letniej dla dzieci i młodzieży z terenu Sosnowca w 2013 r.”

Następnie głos zabrał radny Jan Bosak, który poruszył kwestię procedury przyjmowania Programu Współpracy Gminy Sosnowiec z organizacjami pozarządowymi i zwrócił się z prośbą o zgłaszanie ewentualnych propozycji zmian odpowiednio wcześniej, aby Program nie był przyjmowany na ostatnią chwilę. Kierownik SCOP zaproponowała aby ta kwestia znalazła się w porządku obrad kolejnego posiedzenia Rady. Zwrócono także uwagę na kwotę środków finansowych jakie przeznaczane są na realizację przez organizacje pozarządowe zadań publicznych. Kwota jest corocznie zamieszczana w Programie ale jest to kwota planowana i w zależności od zapotrzebowania może ulegać zmianie.

Krystyna Lenczak, reprezentująca Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki zwróciła uwagę, iż niestety ze względu na procedurę budżetową, pomimo ewentualnego wcześniejszego przygotowania Programu Współpracy, otwarte konkursy ofert nie będą mogły być ogłoszone wcześniej, niż 15 listopada.

Kierownik SCOP zwróciła się również do członków Rady z prośbą o zapoznanie się na kolejnym posiedzeniu ze szczegółowymi zasadami przyznawania dotacji organizacjom pozarządowym z budżetu Gminy Sosnowiec w drodze otwartych konkursów ofert. Niniejsze zarządzenie funkcjonuje już jakiś czas i być może praktyka pokazała, że pewne kwestie mogą zostać dookreślone lub zmienione.

Kolejna prośba Kierownik SCOP - Pauliny Adamus dotyczyła zgłaszania propozycji na temat charakteru współpracy z Sosnowieckim Centrum Organizacji Pozarządowych. W tej sprawie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady – Kamil Wnuk, który prosił o aktualizację danych na stronie SCOP. Pracownicy SCOP podkreślili, że baza jest na bieżąco aktualizowana i umieszczane są w niej wszystkie informacje, podane przez organizacje, jednakże nie wszystkie organizacje odpowiadają na korespondencję. Niestety SCOP nie jest w stanie zmusić organizacji pozarządowych do udostępniania swoich danych.

Kolejna propozycja dotyczyła utworzenia na stronie Centrum kalendarza imprez organizowanych przez sosnowieckie organizacje pozarządowe. Kierownik SCOP Paulina Adamus, na prośbę Przewodniczącej Rady Zofii Szot, zobowiązała się zorientować jak wygląda możliwość utworzenia takiego kalendarza od strony technicznej. Podkreśliła również, iż SCOP ma wiele pomysłów na współpracę z organizacjami pozarządowymi i liczy, że przy współudziale obecnej Rady uda się je zrealizować.

Na tym obrady zakończono. Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie o godz. 16.30.

Protokołowała:
Justyna Ziomek

Zatwierdziła:
Przewodnicząca SRDPP – Zofia Szot

